АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          26.12.2025                              г. Рассказово                             № 2241

Об утверждении плана основных мероприятий города Рассказово по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2026 год

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 8 Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация города постановляет:

1. Утвердить план основных мероприятий города Рассказово по вопросам  гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2026 год согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям объектов производственного и социального назначения города разработать и утвердить планы основных мероприятий по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2026 год.

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте «РИА «ТОП68»  (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    заместителя главы администрации города Ситаева И.В..

Глава города

         В.С.Соколова